



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

SPG-Ejendomme ApS

Kærvej 19

4652 Hårlev

(CVR-nr. 33 36 56 32)

Årsrapport for 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2019

Stella Gjerløv
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Noter

14

Selskabsoplysninger

2

| | |
|------------------|--|
| Selskabet | SPG-Ejendomme ApS Kærvej 19 4652 Hårlev |
| | CVR-nr.: 33 36 56 32 |
| | Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 |
| Direktion | Stella Gjerløv Per Gjerløv |
| Revisor | Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk |

Ledelsesberetning

7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af investeringsejendomme.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 44.393. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 og balancen pr. 30. juni 2019.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for SPG-Ejendomme ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud

Moderselskabet SPG-Holding ApS er administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne. Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationsselskabet, indregnes i balancen som 'Gæld til tilknyttede virksomheder' eller 'Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder'.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Bygninger, 50 år, restværdi 50 % af kostpris
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 3-9 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

11

| <u>Note</u> | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 192.942 | 294.690 |
| Af- og nedskrivninger | -42.576 | -42.576 |
| Driftsresultat | 150.366 | 252.114 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | -8.843 | -6.002 |
| Andre finansielle omkostninger | -73.965 | -78.852 |
| Resultat før skat | 67.558 | 167.260 |
| 2 Skat af årets resultat | -23.165 | -45.100 |
| ÅRETS RESULTAT | 44.393 | 122.160 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 44.393 | 122.160 |
| Anvendelse i alt | 44.393 | 122.160 |

Balance pr. 30. juni

12

AKTIVER

| <u>Note</u> | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger | 3.590.328 | 3.628.104 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 10.253 | 15.053 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 3.600.581 | 3.643.157 |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | 3.600.581 | 3.643.157 |
| Udskudt skatteaktiv | 4.622 | 4.357 |
| Periodeafgrænsningsposter | 7.290 | 7.535 |
| Tilgodehavender i alt | 11.912 | 11.892 |
| Likvide beholdninger | 147.331 | 116.083 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | 159.243 | 127.975 |
| AKTIVER I ALT | 3.759.824 | 3.771.132 |

Balance pr. 30. juni

13

PASSIVER

| <u>Note</u> | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Selskabskapital | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | 1.049.305 | 1.004.912 |
| EGENKAPITAL I ALT | 1.129.305 | 1.084.912 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.074.164 | 1.142.480 |
| Kreditinstitutter m.v. | 1.002.378 | 1.071.480 |
| 3 Langfristet gæld i alt | 2.076.542 | 2.213.960 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 68.428 | 68.391 |
| Kreditinstitutter m.v. | 69.224 | 66.699 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 25.170 | 21.750 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 258.817 | 203.567 |
| Anden gæld | 132.338 | 111.853 |
| Kortfristet gæld i alt | 553.977 | 472.260 |
| GÆLD I ALT | 2.630.519 | 2.686.220 |
| PASSIVER I ALT | 3.759.824 | 3.771.132 |
| 4 Eventualposter | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> kr. | <u>2017/18</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Der har i regnskabsåret ikke været ansatte. | | |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 23.430 | 45.166 |
| Årets regulering af udskudt skat | -265 | -66 |
| | <u>23.165</u> | <u>45.100</u> |
| 3 Langfristet gæld | | |
| Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år | <u>1.496.038</u> | <u>1.646.096</u> |

4 Eventualposter**Sambeskatning**

SPG-Ejendomme ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SPG-Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> kr. | <u>2017/18</u> kr. |
|-------------|-----------------------|-----------------------|
|-------------|-----------------------|-----------------------|

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

| | |
|--|------------------|
| Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt | <u>1.400.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af ejendom | <u>2.268.188</u> |

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

| | |
|----------------------------------|------------------|
| Ejerpantebrev i ejendom | <u>1.740.425</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af ejendom | <u>3.590.328</u> |

Ejerpantebrev kr. 1 mio er lagt til sikkerhed for søsterselskabs engagement med kreditinstitut.